ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH Nghi Xuân, ngày     tháng     năm 2021
V/v đẩy nhanh tiến độ thực

hiện, giải ngân vốn đầu tư

công năm 2021

            Kính gửi:

                                    - Ban QLDA ĐT XDCB huyện;

                                    - BQL các Dự án quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện;

 - Ban duy tu, bảo dưỡng đường GTNT huyện;

                                    - Ban QL Khu du lịch Xuân Thành và các CTCC;

                                    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện theo Chương trình số 70/CTr-UBND ngày 15/3/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công năm 2021,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn thực hiện theo các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Chương trình số 70/CTr-UBND

ngày 15/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Công văn số 516/UBND-TCKH

ngày 6/4/2021 về thực hiện Chương trình hành động đẩy nhanh tiến độ thực

hiện, giải ngân vốn đầu tư công năm 2021

2. Các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án báo cáo các nội dung sau:

- Tổng hợp tình hình giải phóng mặt bằng các dự án đầu tư của tỉnh,

Trung ương chậm tiến độ trên địa bàn, đề xuất giải pháp xử lý, định kỳ hàng

tuần báo cáo về Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình nghiệm

thu, thanh, quyết toán, về giá trị khối lượng đã hoàn thành nghiệm thu nhưng

chưa hoàn thành thủ tục thanh toán, nguyên nhân,...

 - Rà soát, dự kiến khả năng giải ngân kế hoạch vốn ngân sách Trung

ương, tỉnh, huyện năm 2021 và kế hoạch vốn năm 2020 được phép kéo dài sang

năm 2021 của từng dự án (Theo Biểu 1 kèm theo)

- Tổng hợp các dự án chưa nộp hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành (Theo

Biểu 02,03 kèm theo)

3. Báo cáo gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 20/4/2021

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT; TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-04-13T16:43:51+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-04-13T17:07:49+0700

		2021-04-13T17:08:06+0700

		2021-04-13T17:08:21+0700